A ut videlicet quod in utero portavit Maria pannis involvat, et præsepio reclinet; quando, prout de nobis in præsentem mater gratia cogitat delectabilibus æternæ felicitatis suavitatibus, et suavibus nos circumdabit delectationibus, in supernæ nos illo patriæ reponens secreto. Ad hoc pertinere videtur verax illa beati Joannis assertio, et læta promissio, quæ talis est: *Nunc filii Dei sumus, et nondum apparuit quod erimus; scimus quoniam cum apparuerit, similes ei erimus, quoniam videbimus eum sicuti est* (I Joan. iii, 2); hoc est dicere: nunc de Galilæa ad Judæam, de Nazareth conscendimus ad Bethlehem, quicumque de domo sumus ac familia David. Nondum apparet quod erimus, quod prægnans portat mater, cum qua ascendimus; quid illud sit. Scimus quoniam quando implebuntur dies ejus ut pariat, pariet filium, et pannis eum involvet, et reclinabit eum in præsepio. Et cur non hic mater gratia ostendit, quod de nobis sentit? ideo certe quia hic in exilio sumus, non in regno: in via, non in patria: non in requie, sed in labore.

XIV. Et hinc est quod reclinatur in præsepio, quia non erat illi locus in diversorio. Tota vita nostra quasi quoddam diversorium nobis est. Quando huc nascendo venimus, huc quidem divertimus; et ad hoc divertimus huc, ut hic ad tempus simus, non in æternum maneamus. Est itaque hæc vita præsens tabernaculum militantis, non cubiculum quiescentis: stabulum viatoris, non domus inhabitatoris: ergastulum exulis, non mansio civis: diversorium denique itinerantis, non aula manentis. Non est ergo locus Mariæ in diversorio, sed reclinat filium suum in præsepio. Quia congruum non est ut vobis præstetur in exilio, quod donabitur in regno, ut enim ait evangelista: *Non potest fullo facere vestimenta Jesu tam alba* (Marc. ix, 2), sicut apparent, quando in monte transfiguratur. Et quis est iste fullo, nisi iste, de quo Psalmista se dicit aspergendum hyssopo, ut mundetur; et lavandum ut supernivem dealbetur? (Psal. l, 9.) Vere tu, Domine Jesu, fullo noster es, qui nos mundos esse asseris, propter sermonem quem locutus es nobis (Joan. xv, 3). Tu enim nos in præsentem statu nostro, infusa aqua compunctionis in pelvi mentis nostræ; timore et amore conculcas nos: et sic fullonis agens officium, ac proinde fullonis portas vocabulum, ablutionis aqua vestimenta tua emundans. Nonne nos tua vestimenta sumus, quibus per fidem, quæ per dilectionem operatur, indueris?

XV. Hæc itaque vestimenta tua quotidie dealbare dignaris effundens super ea aquam mundam internæ compunctionis, ut mudentur ab omnibus inquinamentis suis. Sed quis in hac vita tantum mundari valet, ut nihil mundandum in se habeat? nam, ut ait Salomon, quis potest dicere: *Mundum est mihi cor, purus sum a peccato?* (Prov. ix, 20.) Itaque sunt mundi viri sancti, vestimenta Domini, et adhuc mundandi; quod quidem ita esse et ipse Dominus innuit, qui discipulos suos mundos esse asseruit, et eorum